
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 387

5 Μαΐου 2006

3453

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−
σκευή του έργου «Βελτίωση τμήματος της υπα−
ριθμ. 10 Επ.Ο. από γέφυρα ρέματος Ξηρού μέχρι 
διασταύρωση με δρόμο Τεμένους» ................................ 1

Τροποποίηση του εγκεκριμένου Ρυμοτομικού Σχεδίου 
Καλαμάτας στα Ο.Τ. 1070, 1070α και 1071 ....................... 2

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Σα−
λαμίνας στη θέση «Κακή Βίγλα» στο Ο.Τ 11 με την 
έγκριση περιτυπώματος Ι.Ν. Αγ. Αποστόλων και 
παρέκκλιση υψών ........................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 620 (1)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−

σκευή του έργου «Βελτίωση τμήματος της υπ’ αριθμ. 
10 Επ.Ο. από γέφυρα ρέματος Ξηρού μέχρι διασταύ−
ρωση με δρόμο Τεμένους».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2.2.2001 «Κώδικας Ανα−

γκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ΦΕΚ 17/6.2.2001 
τ. Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του π.δ. 25/28 Νοεμ−
βρίου 1929 περί «Κωδικοποιήσεως των διατάξεων για 
κατασκευή − συντήρηση οδών».

3. Τις παραγράφους 1, 2, 3, 4 και 5 του άρθρου 3 του 
ν.2882/2.2.2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσε−
ων Ακινήτων» (ΦΕΚ 17/6.2.2001 τ.Α΄) που αφορά τις προ−
ϋποθέσεις κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης.

4. Τους κτηματολογικούς πίνακες και τα κτηματο−
λογικά διαγράμματα που εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμ. 
62/2005 απόφαση Νομαρχιακής Επιτροπής Γενικής Ανά−
πτυξης − Εμπορίου − Βιομηχανίας Νομαρχιακού Διαμε−
ρίσματος Ξάνθης.

5. Την υπ’ αριθμ. 4481/7.12.2005 απόφαση της Δ/
νσης ΠΕ.ΧΩ. της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με την οποία 
εγκρίνονται οι περιβαλλοντικοί όροι του έργου του 
θέματος.

6. Την υπ’ αριθμ. 27904/17.6.2005 γνωμοδότηση της 
Δ/νσης Γεωργίας Ν. Ξάνθης ότι η εν λόγω έκταση δεν 
ανήκει στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων.

7. Την υπ’ αριθμ. 1819/22.6.2005 γνωμοδότηση της Δ/
νσης Δασών Ξάνθης σύμφωνα με την οποία συνηγορεί 
για την κατασκευή του έργου.

8. Την υπ’ αριθμ. 6091/11.10.2005 ανακοίνωση αναγκα−
στικής απαλλοτρίωσης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
Νομαρχιακού Διαμερίσματος Ξάνθης.

9. Το φύλλο υπ’ αριθμ. 5404/13.10.2005 της τοπικής 
εφημερίδας «Αγώνα» όπου δημοσιεύθηκε η ανωτέρω 
ανακοίνωση αναγκαστικής απαλλοτρίωσης.

10. Το υπ’ αριθμ. 1828/14.10.2005 αποδεικτικό της Κοι−
νότητας Σατρών σύμφωνα με το οποίο η ανωτέρω 
ανακοίνωση αναγκαστικής απαλλοτρίωσης τοιχοκολ−
λήθηκε την 14.10.2005 στην εξώθυρα του Κοινοτικού 
Καταστήματος.

11. Την υπ’ αριθμ. Δ12/0/38007/30.8.2005 απόφαση του 
Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., για την εφαρμογή των διατάξεων του άρ−
θρου 1 του ν. 653/1977 (ΦΕΚ 214/Α/5.8.1977).

12. Το Πρόγραμμα Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων (Κ.Α.Π.) 
του έτους 2005 στο οποίο είναι ενταγμένο το έργο «Συ−
ντήρηση − βελτίωση επαρχιακών και κοινοτικών οδών Ν. 
Ξάνθης και απαλλοτριώσεις», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, για 
λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την 
κατασκευή του έργου «Βελτίωση τμήματος της υπ’ 
αριθμ. 10 Επ.Ο. από γέφυρα ρέματος Ξηρού μέχρι 
διασταύρωση με δρόμο Τεμένους», έκτασης συνο−
λικού εμβαδού 14.146,30 μ2 που βρίσκεται στο Νομ. 
Διαμέρισμα Ξάνθης και εικονίζεται με κλίμακα 1:500 
στα από τον Ιούνιο του 2005 εγκριθέντα κτηματο−
λογικά διαγράμματα και στους αντίστοιχους κτη−
ματολογικούς πίνακες, τα οποία έχουν συντάξει τα 
συνεργαζόμενα Γραφεία Μελετών POLYLINE A.E. − 
ΑΡ. ΠΛΕΣΙΑΣ−ΣΤ. ΒΛΑΧΟΥ − ΓΕΩΡ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
− NIK. ΣΙΔΕΡΗΣ και έχει θεωρήσει η Προϊσταμένη του 
Τμήματος Μελετών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
Νομαρχιακού Διαμερίσματος Ξάνθης Καραθανάση 
Αθηνά Αρχιτέκτων Μηχανικός στις 8 Ιουνίου 2005 
και έχει εγκρίνει ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακού Διαμερί−
σματος Ξάνθης Τσαπνίδης Ζαχαρίας Πολιτικός Μη−
χανικός στις 17 Ιουνίου 2005.

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:19:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3454 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−
καιώματα κυριότητος οι αναγραφόμενοι στους κτημα−
τολογικούς πίνακες.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται δεν περιλαμβάνο−
νται οι εκτάσεις εκείνες οι οποίες στα κτηματολογικά 
στοιχεία φέρονται ότι ανήκουν στο Δημόσιο.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
των παρόδιων ιδιοκτητών και με δαπάνη αυτοαποζη−
μίωσης και θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις του 
προγράμματος Κ.Α.Π. 2005.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ξάνθη, 14 Απριλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΙΧΑΗΛ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

F

Αριθ. 1294/674 (2)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου Ρυμοτομικού Σχεδίου 

Καλαμάτας στα Ο.Τ. 1070, 1070α και 1071.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα για την .Κυβέρνηση και 

Κυβερνητικά Όργανα» όπως κωδικοποιήθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005.

2. Το κεφάλαιο II άρθρο 21 του ΓΟΚ 1929.
3. Την εγκύκλιο 1/61.
4. Την εγκύκλιο 8/75.
5. Τις οδηγίες του Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. εγκ. T.E./δ/43511/161/55/ 

13.6.1988.
6. Το άρθρο 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και 

τα Κυβερνητικά όργανα» όπως κωδικοποιήθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005.

7. Το ν. 2218/1994 «ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−
σης − τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια 
Αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια».

8. Την 78 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 361/4.5.1995) με την 
οποία συγκροτήθηκε ο εσωτερικός οργανισμός οργάνω−
σης και λειτουργίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης.

9. Το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α).
10. Την εγκύκλιο 18/2003.
11. Το άρθρο 29 παρ. 7 (Ειδικές περιπτώσεις) του 

ν.1577/1985 και το άρθρο 29 του ΓΟΚ Ν. 2831/13.6.2002 
ΦΕΚ 140Α (Άσκηση αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχε−
διασμού) παράγραφο 4.1 (α) και (β).

12. Το ισχύον Ρ.Σ. Καλαμάτας.
13. Τις υπ’ αριθμ. 40/2001, 366/2002 και 128/2003 απο−

φάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Καλαμάτας και τις 
σχετικές δημοσιοποιήσεις.

Το Δημοτικό Συμβούλιο οδηγήθηκε σε απόφαση τρο−
ποποίησης στα Ο.Τ. του θέματος, προκειμένου να δοθεί 
λύση στο πρόβλημα διευθέτησης των ομβρίων υδάτων 
της περιοχής.

14. Τις 518/2004 και 418/2005 αποφάσεις Δημοτ. Συμ−
βουλίου για το ίδιο θέμα, μετά την δημιουργία νέων 
δεδομένων στην περιοχή.

15. Τις σχετικές δημοσιοποιήσεις και την από 17.10.2005 
βεβαίωση του Δήμου Καλαμάτας.

16. Την υπ’ αριθμ. 1660203/2339/14.10.2005 αίτηση του 
Δήμου Καλαμάτας με τον σχετικό φάκελο, καθώς και 
την υπ’ αριθμ. 16489/25.11.2005 ένσταση της Ζαφειρο−
πούλου − Χριστοφίλου Φωτεινής.

17. Την υπ’ αριθμ. 11688/4034/1.11.2005 εισήγηση της 
Δ/νσης ΠΕΧΩΠΟ Ν. Μεσσηνίας προς το Συμβούλιο ΧΩ.Π. 
Ν. Μεσσηνίας.

18. Την ομόφωνη γνώμη του Συμβουλίου ΧΩ.Π. Ν. Μεσ−
σηνίας με αρ. πρακτικού 9ον θέμα 4ον για τροποποίηση 
Ρ.Σ. Καλαμάτας στα Ο.Τ. 1070,1070Α και 1071, αποφα−
σίζουμε:

Την τροποποίηση του Ρ.Σ. Καλαμάτας στα Ο.Τ. 1070, 
1070α και 1071 που αφορά:

α) Τη μεταφορά του οικοπέδου No 2 από το 1070 σε 
παρακείμενη θέση χώρου πλατείας στο Ο.Τ. 1070α.

β) Την επέκταση του τομέα III Γ στη νέα θέση του 
οικοπέδου No 2 ώστε να διατηρηθεί η κατά παρέκκλιση 
αρτιότητά του.

γ) Τη διάνοιξη οδού στη θέση του οικοπέδου No 2 
και

δ) Την ονομασία του βορείου τμήματος του Ο.Τ. 1070 
σε 1070β.

Με την προτεινόμενη τροποποίηση δεν έχουμε μείωση 
της συνολικής επιφάνειας κοινοχρήστων, κοινωφελών 
χώρων και εύρους οδών. Δεν προκύπτουν χρήσεις γης 
δυσμενέστερες για το φυσικό και δομημένο περιβάλλον. 
Δεν υπάρχουν οικόπεδα άρτια τα οποία να καθίστα−
νται μη άρτια καθώς και δεν ρυμοτομούνται οικοδομές 
που έχουν κτιστεί με νόμιμη άδεια βάση του ισχύοντος 
σχεδίου.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του δημοτικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της αρχίζει από την ημερομηνία που θα δη−
μοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλαμάτα, 30 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΡΑΚΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3455



3456 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 18992/Α193/05 (3)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Σαλαμί−

νας στη θέση «Κακή Βίγλα» στο Ο.Τ 11 με την έγκρι−
ση περιτυπώματος Ι.Ν. Αγ. Αποστόλων και παρέκ−
κλιση υψών.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΡΑΙΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. 17−7/16.8.1923 «περί σχεδίων 

πόλεων...».
2. Το από 3.4.1929 Π.Δ. περί ΓΟΚ.
3. Την εγκύκλιο ΔΤΕ/δ/43511/161/55/13.6.1988 (οδηγίες 

και προδιαγραφές για τροποποιήσεις, επεκτάσεις κ.λ.π. 
ρυμοτομικών σχεδίων).

4. Τα υπ’ αριθμ. 17984/539/1993, 1115/21/1994 και 
16100/641/1994 έγγραφά μας προς Δήμους και Κοινότη−
τες, σχετικά με τα στοιχεία των φακέλων που υποβάλ−
λονται με προτάσεις τροποποιήσεων.

5. Την υπ’ αριθμ. 75724/1151/1983 (ΦΕΚ 767/Β/1983) κοινή 
απόφαση Υπουργών Προεδρίας και ΧΟΠ περί ΝΣΧΟΠ.

6. Την υπ’ αριθμ. 131/2005 απόφαση του Νομαρχια−
κού Συμβουλίου Πειραιά (ΦΕΚ 1787/Β/20.12.2005) περί 
τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Οργάνωσης και 
λειτουργίας της Ν.Α. Αθηνών − Πειραιώς, Νομαρχιακού 
Διαμερίσματος Πειραιά.

7. Το ν. 3044/2002 ΦΕΚ 197/Α/27.8.2002 «περί μεταφο−
ράς Σ.Δ. άρθρο 29».

8. Την υπ’ αριθμ. 176/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σαλαμίνας.

9. Το από 29.12.1972 προεδρικό διάταγμα (Φ.Ε.Κ. 59/
Δ/1973), την επανέγκριση από 18.2.1985 (Φ.Ε.Κ. 112/Δ/1985) 
και την τροποποίηση του Γ.Π.Σ. Σαλαμίνας (απόφαση 
20.8.1997, Φ.Ε.Κ. 1105/Δ/1997).

10. Την από 20.3.2006 γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π. Νο−
μαρχίας Πειραιά (αρ. πρακτ. Κ26/2006), αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου 
Σαλαμίνας, στη θέση «Κακή Βίγλα», στο Ο.Τ. 11 με:

1. Την έγκριση του περιτυπώματος του Ι.Ν. Αγίων Απο−
στόλων, όπως εμφαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα.

2. Την παρέκκλιση των υψών του κωδωνοστασίου και 
του τρούλου από 13.00 μ., σε 19.15 μ. και 17.85 μ. αντί−
στοιχα.

3. Την κατάργηση των οικοδομικών γραμμών Α΄Β΄, Β΄Γ΄ 
και Γ΄Δ΄, όπως εμφαίνονται στο συνημμένο της παρού−
σης τοπογραφικό διάγραμμα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκύπτει 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 14 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3457



3458 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3459



3460 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


